

Warszawa, dn. 13 grudnia 2019 r.

Odpowiedzi na pytania do **ZAPYTANIA OFERTOWEGO** z dnia 9 grudnia 2019 r. na

**Usługę kompleksowego ubezpieczenia COS OPO w Wałczu**

Poniżej przekazujemy treść pytań jakie wpłynęły w dniu 11.12.2019 roku do zapytania ofertowego wraz z odpowiedziami:

Pytanie:

„Przedmiot ubezpieczenia -

Dotyczy:

- nieużytkowanego budynku – zgoda na jego ubezpieczenie o ile obiekt jest zabezpieczony przez ubezpieczającego i znajduje się na terenie ogrodzonym/dozorowanym /monitorowanym i tylko w zakresie Flexa
- dotyczy floty transportowej bez AC – zgoda na ubezpieczenie pojazdów mechanicznych, ale wyłącznie w miejscu ubezpieczenia na terenie ośrodka, który jest ogrodzony i monitorowany”

Odpowiedź:

- W odniesieniu do nieużytkowanego budynku Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie ochrony do zakresu Flexa. Intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną nieużytkowanych budynków zgodnie z treścią klauzuli wykonawcy przy założeniu, że teren przedsiębiorstwa na którym znajduje się nieużytkowany budynek jest dozorowany, ogrodzony i oświetlony w porze nocnej.
- W odniesieniu do floty transportowej bez AC Zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie pojazdów mechanicznych, ale wyłącznie w miejscu ubezpieczenia na terenie ośrodka, który jest ogrodzony i monitorowany.

Pytanie:

„2/ Zakres ubezpieczenia / dodatkowe klauzule w tym kl. Fakultatywne”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w zapisach OPZ nie ma takiego sformułowania, tym samym Zamawiający nie wie jaka jest intencja zapisu według Wykonawcy.

Pytanie:

„Zakres ubezpieczenia zgodnie z formularzem, z zastrzeżeniem

Dot. ryzyka:

- zamarzania wody: samej wody nie ubezpieczamy natomiast odpowiadamy za szkody powstałe wskutek działania wody, jeśli przyczyna tych szkód było zamarznięcie przewodów, zbiorników lub urządzeń wodociągowych, centralnego ogrzewania lub innych instalacji
- osuwania i zapadania się ziemi spowodowane działaniem człowieka/Ubezpieczającego lub wodą podziemną jest wyłączone z zakresu ubezpieczenia”

Odpowiedź:

- W odniesieniu do zamarzania wody wyjaśniamy, iż intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną szkód powstałych z tytułu zamarzania wody m.in. w przewodach, zbiornikach, urządzeniach wodociągowych, centralnego ogrzewania i innych instalacji. Nie jest intencją ubezpieczenie wody.
- Zamawiający informuje, iż w rozdziale II, Sekcja II pkt. 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia, zapis o treści: „- trzęsienie ziemi, osuwanie i zapadanie się ziemi,” otrzymuje brzmienie: „- trzęsienie ziemi, osuwanie i zapadanie się ziemi (z wyłączeniem osuwania i zapadania się ziemi spowodowanym działaniem człowieka)”.

Pytanie:

„Dotyczy dodatkowych klauzul:

Klauzula automatycznego zwiększenia wartości mienia nabytego po zebraniu danych do SIWZ- 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

Klauzuli odstąpienia od odtworzenia mienia - ale w sytuacji nieodbudowania mienia, wypłata wg wartości rzeczywistej.

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych pod warunkiem, iż zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z wymogami prawa”

Odpowiedź:

- w odniesieniu do klauzuli automatycznego zwiększenia wartości mienia nabytego po zebraniu danych do SIWZ, jeśli intencją Wykonawcy jest wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia Zamawiający wyraża zgodę.

- w odniesieniu do klauzuli odstąpienia od odtworzenia mienia Zamawiający informuje, że klauzula nie występuje w Opisie Przedmiotu Zamówienia, zastosowanie w tym zakresie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.

- w odniesieniu do klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych Zamawiający informuje, że klauzula nie występuje w Opisie Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie:

„Jednocześnie, proszę o przesunięcie terminu złożenie oferty na 18.12.2019 roku,”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu otwarcia ofert na dzień 17.12.2019 r. godz. 12:00.

**Powyższa informacja jest integralną częścią Zaproszenia do złożenia oferty z dnia 9 grudnia 2019 r. i winna być uwzględniona przez Wykonawców w trakcie przygotowywania dokumentów do złożenia oferty w postępowaniu.**

Pełnomocnik  
Zamawiającego

Małgorzata Mleczak  
Wiceprezes Zarządu  
Broker Ubezpieczeniowy  
Exito Broker Sp. z o.o.